
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.285 del Reg. Data 23-12-2020 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA 2016- PROROGA CONTRATTI A TEMPO 

DETERMINATO DEL PERSONALE ADIBITO ALL'UFFICIO 

SISMA 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventitre del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Premesso che: 

- il Comune di San Ginesio, a seguito degli eventi sismici del 2016 e seguenti ha subito 

ingenti danni alle strutture pubbliche e che, nell’ambito del territorio comunale, si è 

dovuta garantire la direzione e coordinamento dei servizi di soccorso ed assistenza alla 

popolazione e l’attivazione delle funzioni di emergenza; 

- l’art 50 bis del D.L. n.189/2016, convertito in legge n. 229/2016 detta “ disposizioni 

concernenti il personale dei Comuni e del Dipartimento della Protezione Civile”; 

- la spesa delle predette assunzioni viene rimborsata dalla Regione Marche; 

- con note prot. 885317 del 15.12.2016 e prot. 706233 del 17.7.2017 il vice Commissario 

per la ricostruzione ha comunicato l’assegnazione per questo Comune di n. 12 unità di 

personale da utilizzare presso l’ufficio sisma per mansioni strettamente collegate al 

terremoto; 

 

Visto l’art 57 del D.L. 14 Agosto 2020 n. 104, convertito in legge n. 126/2020, che recita 

testualmente: “All’articolo 1 del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, dopo il comma 4-quater è inserito il 

seguente: “ 4-quinquies. Lo stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 

31 dicembre 2021; a tal fine il Fondo per le emergenze nazionali previsto dall’articolo 

44 del codice della protezione civile, di cui al decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, è 

incrementato di 300 milioni di euro per l’anno 2021.” 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 285 del 23-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

Atteso che alla data attuale le risorse umane assunte da questo Comune a seguito degli 

eventi sismici del 2016, ai sensi dell’art. 50 bis del D.L. n. 189/2016 sono le n. 11 di 

seguito riportate: 

n. 7 istruttori direttivi tecnici cat. giuridica D1; 

n. 1 istruttore tecnico cat. giuridica C1; 

n. 1 istruttore direttivo amministrativo cat. giuridica D1; 

n. 1 istruttore amministrativo contabile cat. giuridica C1; 

n. 1 istruttore amministrativo cat. giuridica C1; 

 

Dato atto che è ancora in essere l’estensione ad orario full time fino al 30.12.2020 , ai 

sensi dell’art.50 bis del D.L. n. 189/2016, del rapporto di lavoro del dipendente comunale 

a tempo indeterminato geom Sergio Marcelli part time al 50% ( responsabile area tecnica 

urbanistica ricomprendente anche compiti in materia di edilizia privata - sisma e il CAS); 

 

Le seguenti n. 12 risorse umane in servizio, con scadenza al 31/12/2020: 

- ing. Acciarresi Letizia - Istruttore Direttivo Tecnico cat. giur. D1, (tempo pieno ) ; 

- ing.Carducci Eleonora – Istruttore Direttivo Tecnico cat. giur. D1,( part-time 24 ore 

settimanali);  

- dott. Galassi Sara – Istruttore amministrativo cat. giur. C1, (tempo pieno ) ; 

- rag. Gentili Francesco - Istruttore Amministrativo Contabile cat. giur. C1, (tempo 

pieno) ; 

- geom. Marcelli Sergio – Istruttore Tecnico cat. giur. D1 (part-time 18 ore 

settimanali)  

- ing. Marinelli Giulia – Istruttore Direttivo Tecnico cat. giur. D1, (tempo pieno ) ; 

- dott. Menghi Betty – Istruttore Direttivo Amministrativo cat. giur. D1, (tempo 

pieno ) ; 

- ing. Pianesi Riccardo – Istruttore Direttivo Tecnico cat. giur. D1,(tempo pieno ) ; 

- geom. Salvucci Valentina – Istruttore Tecnico cat. giur. C1,(tempo pieno ) ; 

- ing. Scopece Cinzia – Istruttore Tecnico Direttivo cat. giur. D1, (tempo pieno); 

- arch. Staffolani Eder – Istruttore Direttivo Tecnico cat. giur. D1, (tempo pieno); 

- arch. Tonnarelli Isabella – Istruttore Direttivo Tecnico cat. giur. D1, (tempo pieno); 

 

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 140 del 22.12.2020 avente a d oggetto: 
EMERGENZA SISMA 2016 – PROROGA CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO DEL PERSONALE 

ADIBITOALL’UFFICIO SISMA, immediatamente eseguibile, i cui contenuti si richiamano, 

con la quale è stato stabilito, tra l’altro di: 

 

-di prorogare n. 11 contratti di lavoro a tempo determinato ancora in essere presso 

questo Comune nei termini che vengono di seguito dettagliati: 

 Fino al 31/12/2021, i contratti in essere con le seguenti 6 unità di personale: 

- Acciarresi Letizia –Istruttore Direttivo Tecnico cat. giuridica D1; 

- Gentili Francesco – Istruttore Amministrativo Contabile cat. giuridica C1; 

- Menghi Betty – Istruttore Direttivo Amministrativo cat. giuridica D1; 

- Salvucci Valentina- Istruttore Tecnico cat. giuridica C1; 

- Staffolani Eder – Istruttore Direttivo Tecnico cat. giuridica D1; 

- Tonnarelli Isabella – Istruttore Direttivo Tecnico cat. giuridica D1. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 285 del 23-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

-di prorogare fino al raggiungimento dei 36 mesi i seguenti contratti in essere: 

- Fino 31/01/2021, il contratto in essere con Galassi Sara – Istruttore 

Amministrativo cat. giuridica C1; 

- Fino al 02/04/2021, il contratto in essere con Scopece Cinzia – Istruttore 

Direttivo Tecnico cat. giuridica D1; 

- Fino al 02/12/2021, il contratto in essere con Marinelli Giulia – Istruttore 

Direttivo Tecnico cat. giuridica D1; 

- Fino al 02/12/2021, il contratto in essere con Pianesi Riccardo – Istruttore 

Direttivo Tecnico cat. giuridica D1; 

e ricorrendo le condizioni di cui all’art. 50 ,comma 11 lett. e) del CCNL Funzioni Locali 

del 21/05/2018 di autorizzare , tenendo conto delle linee guida della Regione Marche, la 

deroga per ulteriori 12 mesi e comunque per un termine non superiore a 48 mesi 

complessivi, tenendo conto altresì del finanziamento dei fondi allo scopo, attualmente 

previsto fino al 31/12/2021; 

 

-di prorogare fino al raggiungimento dei 48 mesi, così come previsto dall’art. 50, 

comma 11 lett. h) proroghe di contratti di lavoro di personale  a tempo determinato 

interessato da processi di stabilizzazione, del CCNL Funzioni Locali 2016/2018, ai sensi 

e per gli effetti dell’art 57 D.L. 104/2020 cosi come convertito dalla legge 126 del 2020, il 

seguente rapporto di lavoro in essere: 

- Fino al 30/04/2021, il contratto in essere con Carducci Eleonora – Istruttore 

Direttivo Tecnico cat. giuridica D1. 

-di prorogare  l’estensione ad orario full time fino al 31.12.2021 , ai sensi dell’art.50 bis 

del D.L. n. 189/2016, del rapporto di lavoro del dipendente comunale a tempo 

indeterminato geom Sergio Marcelli part time al 50% ( responsabile area tecnica 

urbanistica ricomprendente anche compiti in materia di edilizia privata - sisma e il CAS); 

 

 

Ritenuto di dover provvedere; 

 

Visti: 

- il D.lgs 267/2000; 

- il Decreto Legge n. 189/2016; 

 

DETERMINA 

 

1) di rendere la premessa parte integrante e sostanziale; 

 

2) di disporre la proroga dei contratti a tempo determinato per il periodo come di seguito: 

 Fino al 31/12/2021, i contratti in essere con le seguenti 6 unità di personale: 

- Acciarresi Letizia –Istruttore Direttivo Tecnico cat. giuridica D1; 

- Gentili Francesco – Istruttore Amministrativo Contabile cat. giuridica C1; 

- Menghi Betty – Istruttore Direttivo Amministrativo cat. giuridica D1; 

- Salvucci Valentina- Istruttore Tecnico cat. giuridica C1; 

- Staffolani Eder – Istruttore Direttivo Tecnico cat. giuridica D1; 

- Tonnarelli Isabella – Istruttore Direttivo Tecnico cat. giuridica D1. 
 

-Di prorogare fino al raggiungimento dei 36 mesi i seguenti contratti in essere: 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 285 del 23-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- Fino 31/01/2021, il contratto in essere con Galassi Sara – Istruttore 

Amministrativo cat. giuridica C1; 

- Fino al 02/04/2021, il contratto in essere con Scopece Cinzia – Istruttore 

Direttivo Tecnico cat. giuridica D1; 

- Fino al 02/12/2021, il contratto in essere con Marinelli Giulia – Istruttore 

Direttivo Tecnico cat. giuridica D1; 

- Fino al 02/12/2021, il contratto in essere con Pianesi Riccardo – Istruttore 

Direttivo Tecnico cat. giuridica D1; 

-Di prorogare fino al raggiungimento dei 48 mesi il seguente contratto in 

essere: 

- Fino al 30/04/2021, il contratto in essere con Carducci Eleonora – 

Istruttore Direttivo Tecnico cat. giuridica D1. 

 

-Di prorogare  l’estensione ad orario full time fino al 31.12.2021, del dipendente 

comunale a tempo indeterminato geom Sergio Marcelli part time al 50% ( 

responsabile area tecnica urbanistica ricomprendente anche compiti in materia di 

edilizia privata - sisma e il CAS); 

 

3).di trasmettere copia del presente atto ala Regione Marche-Ufficio Speciale 

Ricostruzione Marche-Sisma 2016; 

 

4) di dare atto che le spese del personale in questione sono finanziate con i fondi della 

Protezione Civile. 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 285 del 23-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-12-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-02-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-02-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


